

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	6,260,790,030	5,766,013,580	494,776,450
		老人福祉事業収益	208,281,159	0	208,281,159
		医療事業収益	3,867,945	0	3,867,945
		経常経費寄附金収益	228,118	1,528,150	△ 1,300,032
		サービス活動収益計(1)	6,473,167,252	5,767,541,730	705,625,522
	費用	人件費	4,076,886,682	3,557,869,349	519,017,333
		事業費	1,009,717,809	890,762,379	118,955,430
		事務費	708,168,893	402,485,178	305,683,715
		利用者負担軽減額	16,281,826	13,634,714	2,647,112
		減価償却費	769,448,349	754,739,569	14,708,780
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 272,808,507	△ 213,202,782	△ 59,605,725	
サービス活動費用計(2)	6,307,695,052	5,406,288,407	901,406,645		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		165,472,200	361,253,323	△ 195,781,123	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	20,095,942	21,085,142	△ 989,200
		受取利息配当金収益	20,813	16,045	4,768
		その他のサービス活動外収益	10,213,368	8,332,890	1,880,478
		サービス活動外収益計(4)	30,330,123	29,434,077	896,046
	費用	支払利息	121,870,717	122,006,252	△ 135,535
		その他のサービス活動外費用	1,322,679	682,940	639,739
		サービス活動外費用計(5)	123,193,396	122,689,192	504,204
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 92,863,273	△ 93,255,115	391,842
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		72,608,927	267,998,208	△ 195,389,281
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	540,367,296	120,288,816
固定資産売却益			10,000	0	10,000
その他の特別収益			39,694,597	11,573,363	28,121,234
特別収益計(8)			580,071,893	131,862,179	448,209,714
費用		固定資産売却損・処分損	107,509	204,980	△ 97,471
		国庫補助金等特別積立金積立額	540,367,296	120,288,816	420,078,480
		災害損失	34,739,200	1,944,800	32,794,400
		その他の特別損失	6,215,255	9,816,137	△ 3,600,882
特別費用計(9)		581,429,260	132,254,733	449,174,527	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 1,357,367	△ 392,554	△ 964,813	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		71,251,560	267,605,654	△ 196,354,094	
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		71,251,560	267,605,654	△ 196,354,094	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		859,702,615	661,096,961	198,605,654
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		930,954,175	928,702,615	2,251,560
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		0	0	0
	その他の積立金積立額(19)		69,000,000	69,000,000	0
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		861,954,175	859,702,615	2,251,560